Luiz Albert bolinha" Pereira

ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar melhorias na valeta de
escoamento de água pluvial entre a Avenida Itororó cruzamento com
a Rua dos Andradas.

JUSTIFICATIVA

A presente visa, atender a pedidos de moradores e motoristas que por
lá se utilizam.

Motoristas nos relatam que atualmente a valeta de escoamento de
água pluvial encontra-se muito funda, tendo que atravessar
vagarosamente e com isso podem ocorrer vários acidentes de trânsito
no local, visto que tem como via preferencial a Avenida Itororó que é
muito movimentada.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 09 de nho de 2020.

PROT-CMI 1253/2020
09/06/2020 - 13:58
PROT-CMI 1253/2020
09/06/2020 - 13:58
IND 861/2020

	Page 1